nullum ne exsolvant, etiamsi hunc materiam necessariam non 

esse allaturum aut praevideant aut sciant. 

XI I I . Ad S. Communionem quod attinet, nefas esto eiusmodi 

praescriptum in alia pia opera commutare, nisi de aegrotis agatur 

qui ab ea suscipienda prorsus impediantur. Volumus autem, Iubi

laei causa, eam sufficere, quae per modum viatici ministratur; 

minime vero eam, quae in Paschate peragenda praecipitur. Qui 

tamen Paschale praeceptum misere neglexerit, possit is deinde 

una Communione utrique obligationi satisfacere. 

XIV. Hisce omnibus, quas memoravimus, facultatibus volu

mus uti non modo poenitentiarios, de quibus in harum Litte

rarum exordio diximus, sed etiam singulos S. Poenitentiariae 

Praelatos, atque Officiales ex utraque sectione, modo sint in Urbe 

ad audiendas fidelium confessiones habitualiter adprobati; sin

gulos Urbis suburbiique parochos; rectores et confessarios, a Vi

cariatu adprobatos, ecclesiarum nationalium, praetereaque non

nullos confessarios pro praecipuis celebrioribusque turbis templis 

designandos, quorum omnium sedi confessionali tabella aífigatur, 
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in qua verba inscripta sint POENITENTIARIUS SANCTI IUBILAEI. 

Praeterea ut religiosorum virorum utilitati uberius consulamus, 

easdem facultates tribuimus, pro Ordinibus Congregationibusque 

exemptis, aliquibus exr iis confessariis, quos Superiores pro subdi

tis tantum adprobaverunt ad formam can. 518 et secundum exten

sionem in can. 514 § 1 descriptam; Superioris quidem erit, in 

unaquaque domo unum alterumve in individuo deputare: qui 

tamen ex hac sola deputatione non poterunt facultatibus, de 

quibus supra, uti erga fideles domui ac Religioni extraneos. 

X Y . Poenitentiarii ac confessarii, ut supra deputati, sciant, 

posse se descriptis facultatibus uti cum omnibus fidelibus Eccle

siae tam Occidentalis quam Orientalis, qui ad confitendum apud 

ipsos accedant ea mente et voluntate, sincera quidem et firma, ut 

Iubilaei veniam merentur; at non posse uti denuo cum iis poe

nitentibus, qui indulgentiam - quam acquiri pluries licet in 

defunctorum suffragium, iteratis operibus praescriptis - iam 

semel lucrati sint. 

XVI. Uti iisdem facultatibus poterunt etiam extra ecclesiam 

cui addicti sunt, si quando contingat eos alibi confessiones exci

pere, servatis can. 908-910 et de consensu rectorum ecclesiarum. 

Caveant tamen - in quo graviter eorum conscientiam oneramus -

ne ecclesiam propriam neglegant, ut aliis inserviant.